MEMORANDO SEI Nº 0022840896/2024 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 17 de setembro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto:  Parecer Técnico  das amostras
Pregão Eletrônico 437/2024 - Aquisição de Material de Hemodinâmica para atender a

demanda do Hospital Municipal São José.

                              LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

                              Item 21 ( 0022840815 ) -  APROVADO

                              Item 23 ( 0022840838 ) -  APROVADO

                              Item 24 ( 0022840861 ) - APROVADO

                              Item 25 ( 0022840882 ) - APROVADO

                              Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 20/09/2024, às 10:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022840896 e o código CRC 10E83D07.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022840896         SEI 24.0.178124-7 / pg. 1

24.0.178124-7
0022840896v4

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022840896         SEI 24.0.178124-7 / pg. 2

:mpr

Hospital São José i
;tur. á

Joi ville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios d aquisi ão e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM 11 MATERIAL
30104 - INTRODUTOR FEMORAL 4FR INTRODUTOR PERCUTÂNEO, FEMORAL, COM CALIBRE: 4FR
COMPOSTO POR BAINHA COM COMPRIMENTO DE 10,8 À 12 CM, DILATADOR INTERNO
CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA BAINHA, PARA FIO 0,035". CONTENDO VÁLVULA
HEMOSTÁTICA E INFUSOR LATERAL COM TORNEIRINHA, AGULHA PARA PUNÇÃO COMPATÍV EL

21 COM CALIBRE DO INTRODUTOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL (CÓD. SUS 0f 020503,42 -
INTRODUTOR VALVULADO).

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 437/2024
SETOR TESTE: HEMODINÂMICA/OPME

MARCA: BEIJ ING TARGET MEDICAL
FORNECEDOR: LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80279421056
LOTE: 202311016
FABRICANTE: BEIJING TARGET MEDICAL

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: ( ) Ina de qu a da ( )Nã o  se  ap l i ca

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ( 'SIM
( )NÃO MOTIVO:

ASS. PROFISSI CARIMBO
DATA: / -'

: s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 8 7 6 5  e m  1 6 / 0 9 / 2 0 2 4  1 3 : 5 6 : 4 1

Parecer Técnico LAIBO MEDICAL - item 21 - APROVADO (0022840815)         SEI 24.0.178124-7 / pg. 3

Hospital São José
Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL
30110 - INTRODUTOR FEMORAL 9FR INTRODUTOR PERCUTÂNEO, FEMORAL, COM CALIBRE 9 R
COMPOSTO POR BAINHA COM COMPRIMENTO DE 10 À 12 CM, DILATADOR INTERNO
CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA BAINHA, PARA FIO 0,035", CONTENDO VÁLVULA
HEMOSTÁTICA E INFUSOR LATERAL COM TORNEIRINHA, AGULHA PARA PUNÇÃO COMPATÍVE

23 (COM CALIBRE DO INTRODUTOR E MINI GUIA RETORCIDA DE PONTA EM J COM ENDERE ADÒ .,.
]EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 437/2024
SETOR TESTE: HEMODINÂMICA/OPME
MARCA: BEIJING TARGET MEDICAL
FORNECEDOR: LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80279421056

LOTE: 202401009
FABRICANTE: BEIJ ING TARGET MEDICAL

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

J

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? SIM
( )NÃO MOTIVO:

ASS. PROFISSIONAL RIMBO
DATA: £ o, /

: s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 8 7 6 6  e m  1 6 / 0 9 / 2 0 2 4  1 3 : 5 8 : 1 9

Parecer Técnico LAIBO MEDICAL - item 23 - APROVADO (0022840838)         SEI 24.0.178124-7 / pg. 4

Hosp it a l Sã o J osé

FORMULÁR]C CARECER TÉCNICO

Prefeitura de 1
Jo i n v i l l e '

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição. -
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL
30111 - INTRODUTOR RADIAL 5FR INTRODUTOR PERCUTÂNEO RADIAL COM CALIBRE DE 5FR,
COMPOSTO POR BAINHA COM COMPRIMENTO DE 10 À 12 CM, DILATADOR INTERNO
CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA BAINHA, PARA FIO 0,035". CONTENDO VÁLVULA
HEMOSTÁTICA E INFUSOR LATERAL COM TORNEIRINHA, AGULHA DE MICRO PUNÇÃO

24 COMPATÍVEL COM CALIBRE DO INTRODUTOR E MINI GUIA RETORCIDO DE PONTA RETA.
EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL (CÓD. SUS 0702050342 - INTRODUTOR VALVULAD )

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: RE. 437/2024
SETOR TESTE: HEMODINÂMICA/OPME
MARCA: BEIJING TARGET MEDICAL
FORNECEDOR: LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80279421056

LOTE: 202308013
FABRICANTE: BEIJ ING TARGET MEDICAL

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: (A Ade qu ada ( ) Inade quada ( ) Não  se aplica

FUNCIONALIDADE:

II I

CONCLUSÃO
AP RnVA n MATF RI AI  2 (\ÀSIM

( )NÃO MOTIVO:

i m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 8 7 6 6  e m  1 6 / 0 9 / 2 0 2 4  1 4 : 0 0 : 2 8

Parecer Técnico LAIBO MEDICAL - item 24 - APROVADO (0022840861)         SEI 24.0.178124-7 / pg. 5

Hospi t al São José
Prcfcitur,i de
Jo i n v i l l e

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL
30112 - INTRODUTOR RADIAL 6FR INTRODUTOR PERCUTÂNEO RADIAL!COM CALIBRE DE 6FR,
COMPOSTO POR BAINHA COM COMPRIMENTO DE 10 À 12 CM, DILATADOR INTERNO
CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA BAINHA, PARA FIO 0,035". CONTENDO VÁLVULA
'

25
HEMOSTÀTICA E INFUSOR LATERAL COM TORNEIRINHA, AGULHA DE MICRO PUNÇÃO
COMPATÍVEL COM CALIBRE DO INTRODUTOR E MINI GUIA RETORCIDO DE PONTA RETA.
EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL (CÓD. SUS 0702050342 - INTRODUTOR VALVULADO).

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 437/2024

SETOR TESTE: HEMODINÂMICA/OPME
MARCA: BEIJING TARGET MEDICAL
FORNECEDOR: LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80279421056
LOTE: 202309011
FABRICANTE: BEIJ ING TARGET MEDICAL

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: (,Ç) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? Ç )SIM
( )NÃO MOTIVO:

r CY
PRQ S ÀL/CARIMBO
DATA: /

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e p o r  u 6 8 7 6 6  e m  1 6 / 0 5 / 2 0 2 4  1 4 : 0 1 : 1 2

Parecer Técnico LAIBO MEDICAL - item 25 - APROVADO (0022840882)         SEI 24.0.178124-7 / pg. 6

MEMORANDO SEI Nº 0022873538/2024 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 19 de setembro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto:  Parecer Técnico Amostras
Pregão Eletrônico 437/2024 - Aquisição de Material de Hemodinâmica para atender a

demanda do Hospital Municipal São José.

BOSTON  SCIENTIFIC  DO  BRASIL
Item 19 ( 0022864952 ) -  REPROVADO

Transcrição da justificativa médica:

" Material sem indicação neurovascular, tecnicamente não permite acesso distal a

vasculatura cerebral. "
Dr Pedro Magalhães - CRM 12588
Dr Paulo Wille - CRM 8396

Protocolo de amostra:
BOSTON  SCIENTIFIC  DO  BRASIL -  ( 0022864940 )

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 19/09/2024, às 10:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022873538         SEI 24.0.178124-7 / pg. 7

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022873538 e o código CRC 019DF7A7.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.178124-7
0022873538v5

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022873538         SEI 24.0.178124-7 / pg. 8

H it l Sã J éosp a o os
Prefeitura de
Jo i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aqui sição

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL
44133 - MICRO CATETER 0,18 UTILIZADO PARA ACESSO A VASCULATURA PERIFÉRIC1E
NEUROVASCULAR SOBRE O FIO GUIA COM CAPACIDADE DE DIRECIONAMENTO, NO
TRATAMENTO DE EMBOLIZAÇÕES. COMPRIMENTO ENTRE 150 E 170 CM, DIÂMETRO
EXTERNO DISTAL: 2,0 F A 2,3 F E INTERNO DISTAL DE 0,021 ", CONTENDO MARCAS

19 RADIOPACAS EM SUAS EXTREMIDADES E REVESTIMENTO HIDROFÍLICO. DEVE PERMITIR
INFUSÃO DE CONTRASTES, AGENTES FARMACOLÓGICOS, AGENTES EMBOLIZANTE}S
LÍQUIDOS (DMSO COMPATÍVEL) E ENTREGA DE MICRO MOLAS DESTACÁVEIS. PONTA
MOLDÁVEL NOS FORMATOS RETO, 450 E 90°. COMPATÍVEL COM MICRO GUIA 0,014" Ã 0,018-9.,
PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, REGISTRO NAANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO
(CÓD. SUS 0702050350)

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 437/2024

SETOR TESTE: HEMODINÂMICA
,MARCA: BOSTON SCIENTIFIC
'FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10341350582
LOTE: 32058954
FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: ( ) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE: ( v= L S

L 1-UU -
l /WrAk _ - ` S - (

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ( )SIM
I NÃO MOTIVO: A-k- -

T

IPA C 839 ista
,e"ço 1e 14

Q e c o 119Qt oreG R.; rovtieneu

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO
DATA: / U 4 /':ZO

s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 8 7 6 6  e m  1 8 / 0 9 / 2 0 2 4  1 5 ; 3 1 : 2 8

Parecer Técnico BOSTON - Item 19 - REPROVADO (0022864952)         SEI 24.0.178124-7 / pg. 9

	Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022840896
	Parecer Técnico LAIBO MEDICAL - item 21 - APROVADO (0022840815)
	Parecer Técnico LAIBO MEDICAL - item 23 - APROVADO (0022840838)
	Parecer Técnico LAIBO MEDICAL - item 24 - APROVADO (0022840861)
	Parecer Técnico LAIBO MEDICAL - item 25 - APROVADO (0022840882)
	Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022873538
	Parecer Técnico BOSTON - Item 19 - REPROVADO (0022864952)